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Prishtinë,  23.03.2023 
        10:00 h 

 

RENDI I DITËS 
Mbledhja e dytë (II) e Bordit të ZRRE-së 

për vitin 2023 
 

1. Miratimi i Rendit të Ditës; 

2. Miratimi i procesverbalit të mbledhjes së mëparshme; 

3. Shqyrtimi i Planit Zhvillimor dhjetë (10) vjeçar i Operatorit të Sistemit të Transmetimit për 
periudhën 2023-2032;  

4. Shqyrtimi i Planit Zhvillimor pesë (5) vjeçar i Operatorit të Sistemit të Transmetimit për 
periudhën 2023-2027;  

5. Shqyrtimi i Planit Zhvillimor dhjetë (10) vjeçar i Operatorit të Sistemit të Shpërndarjes për 
periudhën 2023-2032; 

6. Shqyrtimi i Planit Zhvillimor dhe Inventiv pesë (5) vjeçar i Operatorit të Sistemit të Shpërndarjes 
për periudhën 2023-2027; 

7. Shqyrtimi i Raportit mbi Vlerësimin e Koncentrimit të Tregut të Energjisë Elektrike në Kosovë 
përmes indeksit HHI për vitin 2022;  

8. Shqyrtimi i propozimit për Vendosjen e Obligimit të Shërbimit Publik; 

9. Shqyrtimi i Propozimit për të Hyrat e Lejuara Maksimale per periudhën e trete rregullative per 
OST/OT; 

10. Shqyrtimi i Propozimit për të  Hyrat  e Lejuara Maksimale per periudhën e trete rregullative 
per OSSh; 

11. Shqyrtimi i Propozimit për të  Hyrat  e Lejuara Maksimale per vitin 2023 per FSHU 

12. Shqyrtimi i Bilancit Vjetor të Energjisë Termike për vitin 2023 të NP “Termokos” Sh.A; 

13. Shqyrtimi i Bilancit Vjetor të Energjisë Termike për vitin 2023 të N.P. ‘Ngrohtorja e Qytetit’ 
SH.A. në Gjakovë; 

14. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM  të F.SH.M.U“SHKOLLA 
MODEL”; 

15. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM  të “SEFA METAL” SH.P.K.; 

16. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM  të “RAHVERA AB”N.T.P.; 

17. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM  të “MOBILE DEKOR” SH.P.K.; 

18. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM  të GNTC“GORENJE”; 

19. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM  të “FEIS - COM” SH.P.K.; 
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20. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM  të “MABEKO GROUP” 
SH.P.K.; 

21. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM  të “ALFA” SH.P.K.; 

22. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM  të “FORTESA” SH.P.K.; 

23. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM CONCORDIA; 

24. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM DELFIN LTD.; 

25. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM person fizik N.SH.; 

26. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM person fizik P.D.; 

27. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM person fizik E.E.; 

28. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM person fizik XH.H.; 

29. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM person fizik E.O.; 

30. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM person fizik N.R.; 

31. Shqyrtimi i Kërkesës për marrje të autorizimit për VET – KONSUM person fizik E.E.; 

32. Shqyrtimi i Rekomandimit të Departamentit për Mbrojtje të Konsumatorëve (DMK) lidhur me  
kontestin e iniciuar nga Operatori i Sistemit të Transmetimit dhe Tregut (KOSTT) ndaj 
Operatorit të Sistemit të Shpërndarjes (KEDS) lidhur me faturat e jo-balancit për muajt korrik, 
gusht dhe shtator të vitit 2022;  

33. Shqyrtimi i Rekomandimit të Departamentit për Mbrojtje të Konsumatorëve (DMK) lidhur me  
kontestin e iniciuar nga Operatori i Sistemit të Transmetimit dhe Tregut (KOSTT) ndaj 
Furnizuesit me Shërbim Universal (KESCO) lidhur me faturat e jo-balancit për muajt korrik, 
gusht dhe shtator të vitit 2022;  

34.  Ankesat e Konsumatorëve; 

35. Të tjera.  

 

 

  


